АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 25.12.14г № 100- па

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг

по погребению на 2015 год

            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №-131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8- ФЗ « О погребении и похоронном деле», Законом Новосибирской области от 29.12.2004  № 253- ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской области», Уставом Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  и по согласованию  с министерством промышленности, торговли   и предпринимательства  Новосибирской области, администрация Красносельского  сельсовета Чановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению. (Приложение).

    2.Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя и иных лиц , взявших на себя обязанности по погребению умершего согласно приложению.

     3.Опубликовать данное постановление в местном печатном органе «Информационный бюллетень».

Глава Красносельского сельсовета                                                       Н.А.Хмелёв
Чановского района

Новосибирской области
О А.Гришин
36-271

Согласовано

Заместитель министра – начальник управления промышленности и предпринимательства

_______________Ю.А.Соколов

«___»___________2014 года

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, администрации  Красносельского сельсовета Чановского  района Новосибирской области на 2015 год
	№
п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	250.00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3806.00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	878.00

	4.
	Погребение

	2465.00

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы

	1759.00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	7399.00

Глава Красносельского сельсовета
Чановского района

Новосибирской области                                                                 Н.А.Хмелёв
СОГЛАСОВАНО

Начальник УПРФ в Чановском районе

 ______________                  С.И.Тулаев

«___»_____________2014 года

 КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по оформлению документов,

необходимых для погребения

· Прием заказов на похороны.

· Оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т. д.

· Оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной цены.

· Составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию.

Трудозатраты: 1,1 чел./час
З/плата 10500 *1,25:166*1,1

  87,00 руб.

Отчисления 30,2%

   26,27 руб.

Общехозяйственные 15%

   13,05 руб.

Себестоимость

 100,05 руб.

Цена с учетом рентабельности

 115,00 руб.

Стоимость (максимальная)

проезда на рейсовом автобусе

до р.п. Чаны  и обратно до населенных

пунктов  Красносельского  сельсовета

   135,00 руб.

Итого:

 250,00 руб.

 КАЛЬКУЛЯЦИЯ

по предоставлению и доставке гроба и других предметов,

необходимых для погребения

1. Ритуальные принадлежности:

гроб с внутренней и наружной обивкой

х/б тканью

2500,00 руб.

подушка

   265,00 руб.

покрывало

  405,00 руб.

Всего:

 3170,00 руб.

2. Доставка гроба
Трудозатраты: 1,27 чел./час

З/плата 10500*1,25:166*1,27

   100,41 руб.

Отчисления 30,2%

     30,32 руб.

Общехозяйственные 15%

     15,06 руб.

Себестоимость

   115,47 руб.

Цена с учетом рентабельности

   132,69 руб.

Стоимость транспорта                                                        503,11 руб.
Итого

 3806,00 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по перевозке тела умершего на кладбище

Трудозатраты: 4 чел./час
(подъехать к дому (моргу), вынести гроб с телом, установить на автомашину, перевозка на кладбище)

З/плата 10500*1,25:166*4

   316,26 руб.

Отчисления 30,2%

   95,51 руб.

Общехозяйственные 15%

    47,44 руб.

Себестоимость

   363,70 руб.

Цена с учетом рентабельности

   418,25 руб.

Стоимость транспорта

503,11*0,914
                       459,84 руб.

Итого:

   878,00 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по погребению

1. Рытье стандартной могилы:

Трудозатраты: 18   чел./час
З/плата 10500*1,25:166*18

 1423,19 руб.

Отчисления 30,2%

   429,80 руб.

Общехозяйственные 15%

   213,48 руб.

Себестоимость

 1636.67 руб.

Цена с учетом рентабельности

 1882,17 руб.

2. Доставка гроба с телом умершего от автомашины к месту захоронения:

Трудозатраты: 1,3 чел./час ((2 мин.+20 мин.+2 мин.)*4 рабочих)
З/плата 10500*1,25:166*1,3

     102,78 руб.

Отчисления 30,2%

     31,04 руб.

Общехозяйственные 15%

     15,42  руб.

Себестоимость

    118,20руб.

Цена с учетом рентабельности

     135,93 руб.

3. Засыпка могилы, устройство холма, установка регистрационного знака:

Трудозатраты: 1,6  чел./час

З/плата 10500*1,25:166*1,6

    126,50 руб.

Отчисления 30,2%

    38,20 руб.

Общехозяйственные 15%

    18,82 руб.

Себестоимость

    145,32 руб.

Цена с учетом рентабельности

     167,12 руб.

Установка креста

                                            280,00 руб.

Итого:

2465, 00 руб.

                                  Согласовано

Заместитель министра –начальник управления промышленности и предпринимательства

_______________Ю.А.Соколов

«___»___________2014 года

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц,

взявших на себя обязанности по погребению умершего, администрации Красносельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области
на 2015 год

	№
п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	115.00

	2.
	Облачение тела
	386,84

	3.
	Предоставление гроба
	2928.00

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	878.00

	5.
	Погребение
	2465.00

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы

	1759.00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6773.00

Глава Красносельского сельсовета                                    Н.А.Хмелёв
СОГЛАСОВАНО

Начальник УПРФ в Чановском районе

 ______________                  С.И.Тулаев

«___»_____________2014 года

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по оформлению документов,

необходимых для погребения

· Прием заказов на похороны.

· Оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т. д.

· Оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной цены.

· Составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию.

Трудозатраты: 1,1 чел./час
З/плата  10500 *1,25:166*1,1

   86,97 руб.

Отчисления 30,2%

  26,26 руб.

Общехозяйственные 15%

  13,04 руб.

Себестоимость

 100,01 руб.

Цена с учетом рентабельности

 115,01 руб.

 КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по облачению тела

· Получение заказа.

· Снятие одежды с умершего.

· Омывание тела.

· Одевание умершего.

· Укладывание умершего в гроб.

Трудозатраты: 1,5 чел./час
З/плата  10500*1,25:166*1,5

 118,59 руб.

Отчисления 30,2%

  35,81 руб.

Общехозяйственные 15%

 17,79 руб.

Ткань белая 4,0м.*50,00 руб.

200,00 руб.

Себестоимость

336,38 руб.

Цена с учетом рентабельности

 386,84 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по предоставлению гроба

1. Ритуальные принадлежности :

Гроб с внутренней обивкой.                                             1700 руб.
Подушка

            85,00 руб.

покрывало

                    190,00 руб.

Всего:

                                        1975,00 руб.

2. Доставка гроба к зданию морга:
Трудозатраты: 1,7 чел./час

З/плата 10500*1,25:166*1,7

   134,41 руб.

Отчисления 30,2%

     40,59 руб.

Общехозяйственные 15%

     22,16 руб.

Себестоимость

   154,57 руб.

Цена с учетом рентабельности

   178,00 руб.

Стоимость транспорта

 503,11  руб. * 1,54ч.

   774,78 руб.

Итого:

 2928,00 руб.

Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших

 на территории Красносельского  сельсовета

1.Умерших (погибших) граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№
п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	 Требования  к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1
	Гроб

	Гроб обитый с  внутренней и наружной стороны хлопчатобумажной тканью

	Принадлежности

	Предоставление ритуальных принадлежностей: покрывало х/б (размер 2,0 м*0,65м), подушка(наволочка из ткани х/б, размер 0,5м*0,5м, набитая древесными опилками)

	 Пирамидка

	Регистрационная табличка
	Регистрационная табличка-пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер таблички 19*24см

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для  погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автомашину.
Доставка до морга, снятие гроба с автомашины и внос в помещение морга.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автомашину и доставка к месту выноса покойного. Вынос гроба из автомашины, установка на постамент на месте выноса покойного (независимо от этажности дома).
Снятие гроба с постамента, установка гроба с телом умершего в автомашину и доставка его до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автомашины и установка на постамент у места захоронения. Перенос гроба до могилы.

	 4.
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	Расчистить и разметить место для рытья могилы. Рытьё могилы размером 2,3м*1,0м *1,5м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела ( останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка пирамидки с регистрационной табличкой на могиле.

2.Умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел, не имеющих супруга, родственников, либо законного представителя умершего или невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№
п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	 Требования  к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти  или  справки о смерти  по установленной форме, справки о смерти для государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2
	Облачение тела
	Саван из хлопчатобумажной ткани длиной до  4 метров,  в зависимости от длины  тела умершего для облачения (обертывания) тела (останков) умершего.

	3.
	Предоставление гроба

	3.1
	Гроб

	Гроб обитый с  внутренней и наружной стороны хлопчатобумажной тканью

	 Пирамидка

	Регистрационная табличка
	Регистрационная табличка-пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер таблички 19*24см

	3.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для  погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автомашину.
Доставка до морга, снятие гроба с автомашины и внос в помещение морга.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автомашину.  Доставка до места  захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автомашины  и  перенос гроба до могилы.

	 5.
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	Расчистить и разметить место для рытья могилы. Рытьё могилы размером 2,3м*1,0м *1,5м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела ( останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка пирамидки с регистрационной табличкой на могиле.

41